
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 4 november 2025 

(PZH-2025-881655914) tot wijziging van het Afmetingenbesluit provinciale 

vaarwegen Zuid-Holland 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

  

Gelet op artikel 2 van de Scheepvaartverkeerswet, artikel 5 van de Verordening nautisch beheer Zuid- 

Holland 2022 en artikel 1.06. van het Binnenvaartpolitiereglement; 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen Zuid-Holland 2025 

te wijzigen in verband met verschrijvingen in Bijlage 1, behorende bij artikel 2 van het Afmetingenbesluit 

provinciale vaarwegen Zuid-Holland 2025; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
Het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen Zuid-Holland 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In Bijlage 1, behorende bij artikel 2 van het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen Zuid-Holland 

2025, komen de maximale afmetingen voor de Delftse Schie, na de Delfshavense Schie tot en met de 

Nieuwe Haven Delft, te luiden: 

Lengte 80 (voor schepen zonder boegschroef geldt een maximale lengte van 65) 

Breedte 7,5 

Diepgang 2,5 

  

B. 

In Bijlage 1, behorende bij artikel 2 van het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen Zuid-Holland 

2025, komen de maximale afmetingen voor de Delftse Schie, tussen de Nieuwe Haven Delft en de 

Haagse Trekvliet, te luiden: 

Lengte 70 (voor schepen zonder boegschroef geldt een maximale lengte van 65) 

Breedte 7,5 

Diepgang 2,5 

  

C. 

In Bijlage 1, behorende bij artikel 2 van het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen Zuid-Holland 

2025, komen de maximale afmetingen voor het Aarkanaal te luiden: 

Lengte 70 

Breedte 8,5 

Diepgang 2,5 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 4 november 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Bezwaar maken 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht 

binnen zes weken na de dag van verzending een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

t.a.v. het Awb-secretariaat 

Postbus 90602 

Nr. 18780 

PROVINCIAAL BLAD 14 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 18780 14 november 2025 1 



2509 LP Den Haag 

In de linkerbovenhoek van de enveloppe vermeld u “Awb-bezwaar”. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook online indienen via www.zuid-holland.nl. 

  

Het indienen van bezwaar betekent overigens niet dat het besluit niet geldt. 

  

Voorlopige voorziening aanvragen 

Indien u de inwerkingtreding van dit besluit wilt uitstellen, kunt u - als u tegen dit besluit bezwaar heeft 

gemaakt - bij de rechtbank om een voorlopige voorziening vragen op grond van artikel 8.81 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht. 

  

U kunt het verzoek richten aan: 

de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag 

sector Bestuursrecht 

Postbus 20302 

2500 EH Den Haag. 

  

Meer informatie 

Op de website https://loket.rechtspraak.nl/ vindt u meer informatie over de bezwaarprocedure en de 

aanvraag van een voorlopige voorziening. Ook leest u daar welke mogelijkheden er zijn om een bezwaar 

of een verzoek om een voorlopige voorziening digitaal in te dienen. 

  

Toelichting bij het Besluit van gedeputeerde staten van 

Zuid-Holland van 4 november 2025 (PZH-2025-881655914) tot 

wijziging van het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen 

Zuid-Holland 2025 

Bij besluit van 16 september 2025 is het Afmetingenbesluit provinciale vaarwegen Zuid-Holland 2025 

(hierna: Afmetingenbesluit) vastgesteld. Er is geconstateerd dat er in bijlage 1 bij het Afmetingenbesluit, 

waarin de toegestane afmetingen van schepen op de provinciale vaarwegen zijn vastgelegd, fouten 

zijn gemaakt. Hierdoor zijn er onjuiste maximale afmetingen vastgesteld voor de provinciale vaarwegen 

de Delftse Schie en het Aarkanaal. Met dit besluit worden de fouten in bijlage 1 hersteld. 

Provinciaal blad 2025 nr. 18780 14 november 2025 2 


